
MSVK

Máte doma knihy, časopisy nebo stolní hry, které už
nepotřebujete, ale stále mohou udělat radost
někomu jinému? Přineste je k nám do knihovny nebo
si jen přijďte vybrat z nabídky darovaných věcí. Vše
probíhá zdarma – stačí přinést předměty v dobrém
stavu, mohou tak sloužit dál.

Příjem věcí v makerspace dílně:
15. 4. 13:00–18:00 hod. (v době Robohrátek)
22. 4.   8:00–17:30 hod.

Swap (příjem i výměna):
24. 4. 13:00–17:30 hod. 
25. 4. 8:00–17:30 hod.
Celá akce se nese v duchu udržitelnosti a odpovědné
spotřeby. Připojujeme se tak ke kampani Týden17,
která podporuje cíle udržitelného rozvoje.

TÝDEN PODPORY CÍLŮ UDRŽITELNÉHO ROZVOJE

Swap knih, časopisů a stolních her
aneb dejme věcem nový domov

Příjem věcí 

15. 4.
13:00–18:00

22. 4.
08:00–17:30

Swap

24. 4.
13:00–17:30

25. 4.
8:00–17:30

14.–25. 4. Výstava Týden17 
Objevte 17 Cílů udržitelného rozvoje na plakátové
výstavě v chodbách knihovny (v levém křídle Nové
radnice). Symbolické obrázky a poučné texty přibližují
témata dětem i dospělým. Zjistěte, jak malé změny
mohou mít velký dopad na naši budoucnost.

*SDGs – Sustainable Development Goals – 17 Cílů udržitelného rozvoje



makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice)

797 857 856                                           www.msvk.cz                   

Ostrov naděje: Cesta ke
vzdělání, zdraví, rovnosti

Lena  Banszel Freyová
workshop pro děti (6 - 13 let)

středa 

23. 4.
16:15–17:45 beseda s dobrovolníky z Centra Narovinu

Jak vzdělání mění životy dětí i celých komunit?
Jak  můžeme  společně  bojovat  proti  chudobě 
a podpořit udržitelný rozvoj?
Beseda vás zavede na Ostrov naděje v Keni, kde
vzdělání otevírá dětem dveře k lepší budoucnosti a
pomáhá rodinám vymanit se z chudoby. Povíme si,
jak funguje program Adopce na dálku, ale také
jaký širší dopad má projekt – od zajištění rovného
přístupu ke vzdělání pro chlapce i dívky, přes
zdravotní péči, až po lepší přístup k pitné vodě. 
Součástí programu bude i fair trade obchůdek, ve
kterém si můžete v hotovosti zakoupit ručně
vyráběné produkty z Keni, čímž přímo podpoříte
místní řemeslníky a komunitu.

úterý 

22. 4.
16:00–17:30

Objevte kouzlo tvoření z recyklovaných
materiálů. Děti se zde seznámí s principy
recyklace a udržitelnosti hravou a kreativní formou.
Pomocí různých technik budou z odpadových
materiálů vyrábět nové, originální předměty, rozvíjet
svou fantazii i manuální zručnost. 

Recyklohrátky

středa 
a čtvrtek 

23.–24. 4.

Malý zpracovatel odpadů 

Co se děje s odpadky, které každý den vyhazujeme? 
V této interaktivní lekci se děti hravou formou
seznámí s tím, kam odpad putuje, co znamená
recyklace a proč některé věci do běžného odpadu
nepatří. Společně postavíme model skládky se vším,
co k ní patří – od izolace až po odvětrání. Díky
praktickým aktivitám děti lépe pochopí, jak mohou
samy pomoci přírodě správným tříděním odpadu.

workshopy pro MŠ (Malá technická univezita)

https://www.msvk.cz/

